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	Choroby dróg oddechowych
	Choroby skóry
	Choroby układu krążenia
	Choroby układu pokarmowego
	Choroby układu wydalniczego
	Choroby układu moczowego
	Choroby narządów płciowychSzczególną grupę chorób narządów płciowych stanowią choroby weneryczne, czyli te przenoszone drogą płciową poprzez zbliżenie intymne. Ze względu na trudności w ich leczeniu zdecydowanie skuteczniejsza jest profilaktyka. Konsekwencją rozwijającego się schorzenia narządów płciowych są bardzo poważne powikłania chorobowe oraz bezpłodność. Choroby weneryczne mogą bowiem doprowadzić do wirusowego zapalenia wątroby typu B i C, a także zachorowania na AIDS. Choroby weneryczne objawy u mężczyzn i kobiet Charakterystyczne są zwłaszcza nadżerki, owrzodzenia, pęcherze w okolicach narządów rodnych, bolesne oddawanie moczu oraz świąd. U mężczyzn zauważalny jest także objaw ropnej wydzieliny z cewki moczowej i ból jąder. Najczęstsze choroby weneryczne i ich przyczyny Wśród tych najbardziej popularnych wyróżnić można kiłę, AIDS, zapalenie cewki moczowej, chlamydię, rzęsistkowicę, kłykciny kończyste i opryszczkę narządów płciowych. W przypadku kobiet w ciąży nieleczona lub też zbyt późno leczona choroba może zainfekować także dziecko. Coraz młodsi mężczyźni uskarżają się natomiast na zapalenie prostaty, która może zostać zainfekowana nawet z tak odległych rejonów organizmu jak ucho czy zatoki. Choroby narządów płciowych często występują w formie ostrego zapalenia, które daje szereg powikłań. Infekcja dróg rodnych drobnoustrojami to bardzo częsta przyczyna m.in. zapalenia cewki moczowej, czego konsekwencją jest zapalenie pęcherza moczowego. Przenoszenie schorzenia następuje często poprzez stosunek płciowy lub też nieprzestrzeganie zasad…



	Choroby oczuIstnieje wiele przyczyn powodujących różnego rodzaju schorzenia narządu wzroku. Spośród najczęściej spotykanych wymienić możemy chociażby zakażenia bakteryjne, urazy mechaniczne czy też towarzyszące choroby nowotworowe. Częstym schorzeniem jest chociażby zaćma, zwana również kataraktą. Każde pogorszenie naszego wzroku powinno być konsultowane z okulistą, gdyż nieleczone symptomy częstą mogą prowadzić do ślepoty lub nawet zagrożenia życia. Utratą wzroku grozi jaskra, rozwijająca się często bezobjawowo. Ważne jest cykliczne wykonywanie badań kontrolnych celem ewentualnego szybkiego rozpoznania schorzenia. Spośród schorzeń związanych z narządem wzroku często spotyka się także astygmatyzm, zapalenie spojówek, odwarstwienie siatkówki czy też zwyrodnienie plamki żółtej. Najlepszą praktyką jest chodzenie na regularne kontrole, ponieważ choroby oczu nie zawsze dają charakterystyczne objawy. Wczesne wykrycie i leczenie może zapobiec utracie wzroku. Do okulisty powinniśmy się udać natychmiast, jeśli mamy nagłą zmianę wizji, jeśli widzimy słabiej, lub jeśli widzimy błyski światła z charakterystyczną, zniekształcającą obraz poświatą. Inne objawy, które wymagają szybkiej reakcji, to: ból, podwójne widzenie, płyn pochodzący z oka i zapalenie.
	Choroby wieku starczegoOsoby w podeszłym wieku narażone są szczególnie na różnego rodzaju dolegliwości oraz schorzenia, które znacząco utrudniają normalne funkcjonowanie. W medycynie gałęzią wiedzy zajmującą się problemami zdrowotnymi osób w wieku starczym jest geriatria. Według ustalonej definicji światowej organizacji zdrowia WHO starość dotyczy każdego, kto skończył 60 lat. Najczęstsze schorzenia wieku starczego infekcje wirusowe i bakteryjne, osteoporoza i zwyrodnienia stawów, cukrzyca, depresja, demencja starcza, nadciśnienie tętnicze, choroba niedokrwienna serca, choroba Parkinsona i Alzheimera, wady i niewydolność serca, zmiany miażdżycowe. Odczuwane dolegliwości osób w podeszłym wieku problemy ze sprawnym poruszaniem się, kłopot z oddychaniem, pogorszenie wzroku, problemy ze słuchem, zaburzenia pamięci, częste wahania nastroju, mniejsza masa mięśniowa i kostna, schorzenia układu krążenia oraz serca, spowolnienie ruchowe, zaburzenia mowy. Osoby prowadzące aktywny tryb życia oraz stosujące odpowiednią dietę mogą odczuwać większy komfort życia w wieku starczym, ponadto zmniejsza się ryzyko wystąpienia chorób charakterystycznych dla starości.
	Choroby zwyrodnienioweZmiany zwyrodnieniowe mają charakter zwykle powolny lecz postępujący, co prowadzi w konsekwencji do takich dolegliwości jak bóle, ograniczenie zakresu ruchomości, przykurcze i usztywnienia. Choroby zwyrodnieniowe zalicza się do schorzeń cywilizacyjnych. Występowanie chorób zwyrodnieniowych najczęstsze ze wszystkich schorzeń stawów, badania post mortem wykazują obecność zmian zwyrodnieniowych u wszystkich osób powyżej 65 roku życia, badania radiologiczne wykazują obecność zmian zwyrodnieniowych u 1% osób poniżej 30 r.ż., 50% powyżej 60 r.ż. Choroba zwyrodnieniowa stawów jest chorobą społeczną. Cierpi na nią: 5% osób między 15 a 44 rokiem życia, 35% osób między 45 a 64 rokiem życia, 60% – 90% osób powyżej 65 roku życia. Częściej dotyczy niektórych stawów: palców, biodrowych, kolanowych, kręgosłupa. Podział chorób zwyrodnieniowych Zmiany zwyrodnieniowo – zniekształcające pierwotne (osteoarthrosis primaria) Występują w prawidłowo zbudowanych stawach na nieznanym tle. Czynniki sprzyjające: otyłość przeciążenia zawodowe / sportowe zaburzenia w krążeniu żylnym zaburzenia hormonalne i odżywcze Zmiany zwyrodnieniowo – zniekształcające wtórne (arthrosis deformans) Spowodowane są zmianami w stawie lub jego sąsiedztwie, będącymi następstwem nieraz bardzo odległych procesów chorobowych. Przyczyny: urazy, swoiste lub nieswoiste zapalenia stawów, choroby nasad kości długich, wrodzone niedorozwoje stawów, zmiany stawowe wywołane pośrednio chorobami centralnego układu nerwowego, zmiany nowotworowe w stawie lub jego okolicy, zaburzenia przemiany materii. Zmiany zwyrodnieniowe są typowe…
	Choroby zakaźne
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